
                   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2020                                                                                                                        №   

4             

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком о проведении второго (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом управления 

образования администрации Починковского муниципального района от 25.08.2014 

№ 219, приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 25.10.2019 №316-01-63-2561 «Об утверждении сроков 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области в 2019-2020 уч.году», приказом управления образования администрации 

Починковского муниципального района от 24.10.2019 № 365 «О проведении 

муниципального этапа ВсОШ» с 11 ноября по 12 декабря 2019 года прошел 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли 

участие 399 учащихся 7-11 классов из 13 общеобразовательных организаций 

Починковского муниципального района. 

         Олимпиада проводилась районным информационно-диагностическим 

кабинетом управления образования администрации Починковского муниципального 

района по заданиям министерства образования, науки и молодежной политики  

Нижегородской области. 

         На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров второго (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019 

– 2020 учебном году и наградить грамотами управления образования Починковского 

муниципального района. (Приложение 1). 

2. Наградить благодарственными письмами управления образования 

администрации Починковского муниципального района педагогических работников, 

ведущих целенаправленную работу с одаренными школьниками. (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора  РИДК 

Бацину Елену Александровну. 

 

 

 

 

Начальник                                                 И.А.Жирова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу управления образования  

администрации Починковского 

муниципального района  

от 10.01.2019 № 4 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2019 – 2020 учебном году 

 

Русский язык 

 

7 класс 

3 место- Чистякова Елена Владимировна МБОУ Газопроводская СШ 

8 класс 

3 место-Белова Полина Алексеевна МБОУ Починковская СШ 

3 место- Жихарева Юлия Александровна  МБОУ Кочкуровская СШ 

9 класс 

3 место- Балакина Дарья Сергеевна МБОУ Кочкуровская СШ 

11 класс 

3 место- Липатова Алина Ивановна МБОУ Газопроводская СШ 

3 место- Ларина Лидия Сергеевна МБОУ Починковская СШ 

 

Литература  
 

7 класс 

2 место- Кожокина Елена Алексеевна МБОУ Починковская СШ 

3 место- Азисова Ксения Денисовна филиал МБОУ Наруксовской СШ- Азрапинская 

ОШ 

3 место- Черняшкина Софья Сергеевна МБОУ Починковская СШ 

8 класс 

3 место- Жихарева Юлия Александровна МБОУ Кочкуровская СШ 

3 место- Царева Олеся Евгеньевна МБОУ Починковская СШ 

11 класс 

3 место- Липатова Алина Ивановна МБОУ ГазопроводскаяСШ 

 

Обществознание 

 

8 класс 
3 место – Лисенкова Александра Дмитриевна  МБ ОУ Газопроводская СШ 

3 место – Васильев Тимофей Владимирович МБОУ Газопроводская СШ 

3 место – Белова Полина Алексеевна МБОУ Починковская СШ 

3 место – Шашунькина Арина Константиновна МБОУ Починковская СШ 

3 место – Лисина Вера Николаевна МБОУ Наруксовская СШ 

9 класс 
3 место – Балакина Дарья Сергеевна МБОУ Кочкуровская СШ 

3 место – Смоленников Николай Петрович МБОУ Кочкуровская СШ 

10 класс 
3 место – Стешин Георгий Михайлович  МБ ОУ Починковская СШ 

3 место – Калакина Виктория Владимировна МБ ОУ Починковская СШ 



11 класс 

3 место - Волков Александр Сергеевич МБ ОУ Арзинская СШ 

3 место - Шегулова Маргарита Алексеевна  МБ ОУ Починковская СШ 

 

История 

 

10 класс 
2 место- Тельгаев Илья Анатольевич МБОУ Пеля-Хованская СШ 

11 класс 

2 место – Левашкин Кирилл Русланович МБОУ Пеля-Хованская СШ  

 

Биология 

 

7 класс 

3 место – Волочай Данила Витальевич МБОУ Ужовская СШ 

8 класс 

3 место – Аронова Анастасия Олеговна МБОУ Починковская СШ 

9 класс 

3 место – Журкин Иван Александрович МБОУ Пеля-Хованская СШ 

10 класс 

1 место – Стешин Георгий Михайлович МБОУ Починковская СШ 

11 класс 

2 место – Ларина Лидия Сергеевна МБОУ Починковская СШ 

3 место –Егорова Арина Владимировна МБОУ Починковская СШ 

3 место – Вовк Екатерина Артемовна МБОУ Починковская СШ 

3 место – Акулинина Юлия Васильевна МБОУ Газопроводская СШ 

3 место – Корнилова Мария Григорьевна МБОУ Газопроводская СШ 

3 место – Белова Галина Алексеевна МБОУ Починковская СШ 

 

География 

 

10 класс 

3 место – Шекурова Светлана Александровна МБОУ Арзинская СШ 

11 класс  

3 место -  Волков Александр Сергеевич МБОУ Арзинская СШ 

   

Экономика 

8 класс 

3 место- Потапова Ангелина Александровна МБОУ Ужовская СШ 

3 место- Каргина Екатерина Сергеевна филиал МБОУ Наруксовской СШ-

Азрапинская ОШ 

 

МХК 

9 класс 

3 место- Бурдина Тамара Васильевна МБОУ Починковская СШ 

 

 

Технология   

Юноши 

 

8 класс  



1 место – Сидоров Олег Павлович МБОУ Газопроводская СШ 

1 место – Першин Максим Александрович филиал МБОУ Никитинской СШ-  

Шагаевская ОШ 

10 класс  

1 место – Терешин Никита Андреевич МБОУ Никитинская СШ 

11 класс  

2 место – Шипилов Артем Юрьевич МБОУ Никитинская СШ 

 

Девушки 

 

8 класс 

3 место – Коршунова Алена Игоревна  МБОУ Газопроводская СШ 

 

 

ОБЖ 

 

10 класс  

2 место –Никишин Павел Алексеевич МБОУ Газопроводская СШ  

3 место – Маврина Алина Петровна МБОУ Починковская СШ 

3 место – Сабов Роман Николаевич МБОУ Починковская СШ 

3 место – Петрунин Егор Николаевич МБОУ Починковская СШ 

3 место – Завьялова Арина Михайловна МБОУ Газопроводская СШ 

3 место - Чеченков Никита Сергеевич МБОУ Починковская СШ 

3 место – Масляев Никита Сергеевич МБОУ Газопроводская СШ 

11 класс 

3 место- Пешкова Валерия Ивановна МБОУ Ризоватовская СШ 

3 место – Балакин Дмитрий Сергеевич МБОУ Кочкуровская СШ 

 

Физическая культура 

 

Девушки 

 

7 класс 

1 место – Кожокина Елена Алексеевна МБОУ Починковская СШ 

3 место- Дружинина Валентина Олеговна МБОУ Починковская СШ 

8 класс 

2 место – Постникова Ксения Владимировна МБОУ Починковская СШ 

10 класс 

2 место –Шипилова Арина Андреевна МБОУ Починковская СШ 

11 класс 

1 место – Егорова Арина Владимировна МБОУ Починковская СШ 

3 место – Вовк Екатерина Артемовна МБОУ Починковская СШ 

 

Юноши 

 

7 класс 

3 место – Поликарпов Иван Кириллович МБОУ Починковская СШ 

8 класс 

1 место – Катин Дмитрий Олегович  МБОУ Починковская СШ 

2 место-  Малышев Александр Сергеевич МБОУ Починковская СШ 

9-класс 



2 место – Патеев Артем Андреевич МБОУ Пеля-Хованская СШ 

10 класс 

3 место – Лапкин Артем Николаевич МБОУ Починковская СШ 

11 класс 

1 место – Захаров Михаил Игоревич МБОУ Починковская СШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу управления образования 

администрации Починковского 

муниципального района  

от 10.01.2018 № 7 

 

Список педагогических работников, ведущих целенаправленную работу с 

одаренными школьниками Починковского муниципального района и 

подготовивших двух и более победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2019 – 2020 учебном году 

 

1. Исланова Т.И. – учитель истории и обществознания МБОУ Починковской СШ 

2. Бегаутова И.В. – учитель истории и обществознания МБОУ Газопроводской СШ 

3. Листратов Ф.С. – учитель истории и обществознания МБОУ Пеля-Хованской СШ 

4. Рогожин А.Н. -  учитель истории и обществознания МБОУ Кочкуровской СШ 

5. Данильцева О.И.- учитель русского языка и литературы МБОУ Починковской СШ  

6. Низяева О.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ Кочкуровской СШ 

7. Гуркина В.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ Газопроводской СШ 

8. Тумаева Л.С.- учитель русского языка и литературы МБОУ Починковской СШ 

9. Данильцев Е.М.- учитель биологии МБОУ Починковской СШ 

10. Неклюдова О.Н.- учитель биологии  МБОУ Починковской СШ 

11. Лапкина Т.С.- учитель биологии  МБОУ Газопроводской СШ 

12. Матюнькина С.В.- учитель информатики МБОУ Арзинской СШ 

13. Власов С.А. – учитель технологии  МБОУ Никитинской СШ  

14. Псалмова И.В. – учитель физической культуры МБОУ Починковской СШ 

15. Машков В.М. -учитель физической культуры МБОУ Починковской СШ 

16. Шиманаева В.В.- учитель физической культуры МБОУ Починковской СШ 

17. Маврин П.В.- учитель ОБЖ МБОУ Починковской СШ 

18. Болушев Д.А. - учитель ОБЖ МБОУ Газопроводской СШ 

 

 


